
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성보육과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 여성보육과

여성보육과 124,513,076 122,553,110 1,959,966

국 63,993,522 63,928,184 65,338

시 44,989,119 44,408,720 580,399

구 15,530,435 14,216,206 1,314,229

취약계층 아동 보호 6,041,548 5,941,947 99,601

국 1,302,298 1,302,298 0

시 2,376,946 2,298,969 77,977

구 2,362,304 2,340,680 21,624

아동복지증진 6,041,548 5,941,947 99,601

국 1,302,298 1,302,298 0

시 2,376,946 2,298,969 77,977

구 2,362,304 2,340,680 21,624

소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원 153,600 102,889 50,711

시 138,240 92,600 45,640

구 15,360 10,289 5,071

301 일반보상금 153,600 102,889 50,711

시 138,240 92,600 45,640

구 15,360 10,289 5,071

01 사회보장적수혜금 153,600 102,889 50,711

○소년소녀가정 및 가정위탁보호

153,600 102,889 50,711경정 153,600,000원

시 138,240 92,600 45,640

구 15,360 10,289 5,071

소년소녀가정 등 지원 135,686 135,686 0

시 67,843 67,843 0

구 67,843 67,843 0

301 일반보상금 135,686 135,686 0

시 67,843 67,843 0

구 67,843 67,843 0

01 사회보장적수혜금 135,686 135,686 0

○소년소녀가정 등 지원 135,686 135,686 0

― 하계수련비 및 수학여행비

17,010 16,200 810경정 17,010,000원

시 8,505 8,100 405

구 8,505 8,100 405

― 영양급식비 40,980 36,836 4,144경정 40,980,000원

시 20,490 18,418 2,072

구 20,490 18,418 2,072

― 학습부진아 학원비 11,696 13,650 △1,954경정 11,696,000원

시 5,848 6,825 △977

구 5,848 6,825 △977

― 대학입학금 30,000 33,000 △3,000경정 30,000,000원

시 15,000 16,500 △1,500

구 15,000 16,500 △1,500

지역아동센터 학습환경 지원 88,445 55,340 33,105

시 44,222 27,670 16,552

구 44,223 27,670 16,553
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부서: 여성보육과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 88,445 55,340 33,105

시 44,222 27,670 16,552

구 44,223 27,670 16,553

11 사회복지사업보조 88,445 55,340 33,105

○학습환경지원비 88,445 55,340 33,105경정 88,445,000원

시 44,222 27,670 16,552

구 44,223 27,670 16,553

아동복지시설 종사자 장려수당 지원 12,600 9,500 3,100

시 12,600 9,500 3,100

307 민간이전 12,600 9,500 3,100

시 12,600 9,500 3,100

10 사회복지시설법정운영비보조 12,600 9,500 3,100

○아동복지시설 종사자 장려수당 지원

12,600 9,500 3,100경정 12,600,000원

시 12,600 9,500 3,100

아동복지시설 프로그램비 지원 33,050 31,845 1,205

시 33,050 31,845 1,205

307 민간이전 33,050 31,845 1,205

시 33,050 31,845 1,205

11 사회복지사업보조 33,050 31,845 1,205

○아동복지시설 퇴소아동 정착금 지원

2,000 795 1,205경정 2,000,000원

시 2,000 795 1,205

아동복지시설 운영비 지원 39,600 28,120 11,480

시 39,600 28,120 11,480

307 민간이전 39,600 28,120 11,480

시 39,600 28,120 11,480

11 사회복지사업보조 21,600 10,120 11,480

○아동복지시설 급식도우미 인건비

21,600 10,120 11,480경정 21,600,000원

시 21,600 10,120 11,480

여성 복지 증진 5,322,778 4,969,208 353,570

국 2,350,212 2,349,802 410

시 2,058,408 1,777,198 281,210

구 914,158 842,208 71,950

취약여성지원 103,587 102,767 820

국 17,467 17,057 410

시 51,446 51,036 410

구 34,674 34,674 0

아동여성보호 지역연대운영지원 13,600 12,780 820

국 6,800 6,390 410

시 6,800 6,390 410

201 일반운영비 13,600 12,780 820

국 6,800 6,390 410

시 6,800 6,390 410
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부서: 여성보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 취약여성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 13,600 12,780 820

○아동여성보호지역연대운영안전지도

6,400 5,580 820경정 6,400,000원

국 3,200 2,790 410

시 3,200 2,790 410

건강가족지원 3,172,756 2,820,006 352,750

국 1,708,144 1,708,144 0

시 1,047,228 766,428 280,800

구 417,384 345,434 71,950

다문화가족지원센터 운영지원 154,520 152,770 1,750

국 106,939 106,939 0

시 22,916 22,916 0

구 24,665 22,915 1,750

201 일반운영비 1,750 0 1,750

01 사무관리비 1,750 0 1,750

○서구다문화가족지원센터 도로이정표 설치

1,750 0 1,7501,750,000원*1식

출생아 및 입양아 축하장려금 1,362,000 1,011,000 351,000

국 665,000 665,000 0

시 557,600 276,800 280,800

구 139,400 69,200 70,200

301 일반보상금 1,362,000 1,011,000 351,000

국 665,000 665,000 0

시 557,600 276,800 280,800

구 139,400 69,200 70,200

01 사회보장적수혜금 1,362,000 1,011,000 351,000

○출생아 및 입양아 축하장려금(2014년도분)(성

립전) 697,000 346,000 351,000경정 697,000,000원

시 557,600 276,800 280,800

구 139,400 69,200 70,200

선진 보육체계 구축 110,773,568 110,223,258 550,310

국 59,985,440 59,960,512 24,928

시 40,310,554 40,109,342 201,212

구 10,477,574 10,153,404 324,170

어린이집 운영지원 14,473,625 13,923,315 550,310

국 4,864,425 4,839,497 24,928

시 4,856,486 4,655,274 201,212

구 4,752,714 4,428,544 324,170

어린이집 운영지원 198,720 176,600 22,120

시 99,360 88,300 11,060

구 99,360 88,300 11,060

307 민간이전 198,720 176,600 22,120

시 99,360 88,300 11,060

구 99,360 88,300 11,060

10 사회복지시설법정운영비보조 198,720 176,600 22,120

○특수어린이집 운영지원 105,120 83,000 22,120경정 105,120,000원
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부서: 여성보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 52,560 41,500 11,060

구 52,560 41,500 11,060

종사자 인건비 지원 4,831,112 4,604,189 226,923

국 2,382,344 2,357,416 24,928

시 1,542,030 1,437,708 104,322

구 906,738 809,065 97,673

307 민간이전 4,831,112 4,604,189 226,923

국 2,382,344 2,357,416 24,928

시 1,542,030 1,437,708 104,322

구 906,738 809,065 97,673

10 사회복지시설법정운영비보조 4,831,112 4,604,189 226,923

○국공립·법인등 종사자 인건비

2,809,865 2,678,126 131,739경정 2,809,865,000원

국 1,685,919 1,606,876 79,043

시 786,762 749,875 36,887

구 337,184 321,375 15,809

○취약보육 2,021,247 1,926,063 95,184

― 시간연장형종사자 인건비

593,232 605,172 △11,940경정 593,232,000원

국 355,939 363,103 △7,164

시 166,105 169,448 △3,343

구 71,188 72,621 △1,433

― 영아전담종사자 인건비

563,670 642,699 △79,029경정 563,670,000원

국 338,202 385,619 △47,417

시 157,828 179,956 △22,128

구 67,640 77,124 △9,484

― 장애아통합종사자 인건비

3,807 3,030 777경정 3,807,000원

국 2,284 1,818 466

시 1,066 848 218

구 457 364 93

― 국공립법인(미승인시설) 종사자 인건비

860,538 675,162 185,376경정 860,538,000원

시 430,269 337,581 92,688

구 430,269 337,581 92,688

어린이집 냉난방비 지원 261,786 90,126 171,660

시 130,893 45,063 85,830

구 130,893 45,063 85,830

402 민간자본이전 261,786 90,126 171,660

시 130,893 45,063 85,830

구 130,893 45,063 85,830

01 민간자본사업보조 261,786 90,126 171,660

○어린이집 냉난방비 지원 261,786 90,126 171,660경정 261,786,000원

시 130,893 45,063 85,830

구 130,893 45,063 85,830

평가인증 어린이집 연구활동비 909,607 780,000 129,607

307 민간이전 909,607 780,000 129,607

- 4 -



부서: 여성보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 909,607 780,000 129,607

○평가인증시설 보육교사 연구활동비

909,607 780,000 129,607경정 909,607,000원

보육 인프라 구축 1,205,134 1,110,134 95,000

국 355,572 315,572 40,000

시 243,211 223,211 20,000

구 606,351 571,351 35,000

육아종합지원센터 등 운영 523,000 518,000 5,000

시 184,000 184,000 0

구 339,000 334,000 5,000

육아종합지원센터 운영지원 203,000 198,000 5,000

시 24,000 24,000 0

구 179,000 174,000 5,000

307 민간이전 203,000 198,000 5,000

시 24,000 24,000 0

구 179,000 174,000 5,000

05 민간위탁금 203,000 198,000 5,000

○육아종합지원센터 운영지원

203,000 198,000 5,000경정 203,000,000원

시 24,000 24,000 0

구 179,000 174,000 5,000

어린이집 확충 및 정비 369,260 279,260 90,000

국 305,360 265,360 40,000

시 26,950 6,950 20,000

구 36,950 6,950 30,000

검단5동어린이집 확충(리모델링) 90,000 0 90,000

국 40,000 0 40,000

시 20,000 0 20,000

구 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

시 12,500 0 12,500

구 12,500 0 12,500

01 시설비 48,000 0 48,000

○검단5동 어린이집 리모델링비 48,000 0 48,00048,000,000원

국 25,000 0 25,000

시 12,500 0 12,500

구 10,500 0 10,500

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○검단5동 어린이집 시설부대비 2,000 0 2,0002,000,000원

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 17,500 0 17,500

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000
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부서: 여성보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○검단5동 어린이집 기자재구입비

40,000 0 40,00040,000,000원

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 17,500 0 17,500

재무활동(여성보육과) 861,485 0 861,485

보전지출 861,485 0 861,485

반환금 기타 861,485 0 861,485

802 반환금기타 861,485 0 861,485

01 국고보조금반환금 452,022 0 452,022

○2014년도 국고보조금 집행잔액

452,022 0 452,022452,022,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 409,463 0 409,463

○2014년도 시도비보조금 집행잔액

409,463 0 409,463409,463,000원
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